
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 86

10 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 14.499,41 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Μπαρμπούση» Δ.Δ. Σω−
τηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας ................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) 2.119,19 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Πηγάδι» Δ.Δ. Κα−
ρίτσας, Δήμου Ευρυμενών Ν. Λάρισας. ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Κρο−
τύρι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νικολάου, 
του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5591,26 τ.μ., 
στη θέση «Κάτω Περιστερά», περιφέρειας Δ.Δ. Πε−
ριστεράς, Δήμου Βασιλικών, Νομού Θεσ/νίκης .......... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 463 (1)
 Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 14.499,41 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Μπαρμπούση» Δ.Δ. Σωτηρί−
τσας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή της 
Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.» 

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 337/28.1.2009 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της ιδιωτικής δασικής έκτασης των 14.499,41 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Μπαρμπούση» περιοχής Δ.Δ. 
Σωτηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 14.499,41 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«Μπαρμπούση» περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου Με−
λιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται: 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ιδιωτική δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Ιδιωτική δασική έκταση και αγροτοδασικό 

δρόμο Άνω Σωτηρίτσας − Κάτω Σωτηρίτσας.
ΒΟΡΕΙΑ: Ιδιωτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτοδασικός δρόμος Άνω Σωτηρίτσας − 

Κάτω Σωτηρίτσας.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 

2,3,...33,34,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα). 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

725

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.13 09:52:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 727

Αριθμ. 466 (2)
   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) 2.119,19 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Πηγάδι» Δ.Δ. Καρίτσας, 
Δήμου Ευρυμενών Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή της 
Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.» 

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 9731/82591/29.1.2009 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) των 2.119,19 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Πηγάδι» περιοχής Δ.Δ. Καρίτσας, Δήμου 
Ευρυμενών Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση  (δάσους) εμβαδού 2.119,19 τ.μ. της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης κατά−
ληψης και εκχέρωσης στη θέση «Πηγάδι» περιοχής 
Δ.Δ. Καρίτσας, Δήμου Ευρυμενών Ν. Λάρισας και η 
οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Πρανές − δρόμος
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια έκταση που κηρύχθηκε αναδα−

σωτέα.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο   διακατεχόμενο δάσος
ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο διακατεχόμενο δάσος
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α1 

Α2, A3,........ Ψ, Ω, A1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτε−
λούσε δάσος). 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 



728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 729

  Αριθμ. 591 (3)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Κροτύ−

ρι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νικολάου, του 

Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.

2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:

Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.

ΙΙ. Του άρθρου 38.

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

Ι. 160417/1180/8.7.1970.

ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 276/28.1.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−

νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 

Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, εμβαδού 
πεντακοσίων εβδομήντα τριών και ενενήντα τρία τετρ. 
μέτρων, (Ε = 573,93 τ.μ.), στη θέση «Κροτύρι», Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αγίου Νικολάου, του Δήμου Σιθω−
νίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών: Α−Β−Γ−Δ−....Μ−Ν−Ξ−Α, 
εμβαδού Ε = 573,93 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Χατζηπαζαρλή Ιορ−

δάνη.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενη 

ιδιοκτησία Χατζηπαζαρλή Ιορδάνη.
Δυτικά: Με όριο απαλλοτρίωσης επαρχιακής οδού 

Αγίου Νικολάου − Πυργαδικίων και φερόμενη ιδιοκτησία 
Χατζηπαζαρλή Ιορδάνη.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 16 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 731

  Αριθμ. ΔΔ.552 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5591,26 τ.μ., 

στη θέση «Κάτω Περιστερά», περιφέρειας Δ.Δ. Περι−
στεράς, Δήμου Βασιλικών, Νομού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας. 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
ν. 2240/1992.

4. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του ν. 1734/1987 «περί βοσκοτόπων κλπ.» 

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
α) 160417/1180/8.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις».
β) 154659/24.5.1982 «Αποφάσεις κηρύξεως εκτάσεων 

ως αναδασωτέων». 
6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας». 
7. Την υπ’ αριθμ. 8063/13.11.2008 απόφαση Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας «Ανάθεση αρμο−
διοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα , αποφάσεων εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους προ−

ϊσταμένους Διευθύνσεων και προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

8. Την υπ’ αριθμ. 2547/23.2.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θεσσαλονίκης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, την αναδημιουργία του δά−
σους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό την εποικιστική δασική 
έκταση που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση.

Η έκταση αυτή, με στοιχεία: Α,Β,Γ,Η,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α, εμ−
βαδού 5591,26 τ.μ., βρίσκεται στη θέση «Κάτω Περιστε−
ρά», του Δ.Δ. Περιστεράς, του Δήμου Βασιλικών, και 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με τμήμα του 1020 τεμ. Σ.Δ. 1989.
Νότια: Με το 1014 τεμ. Σ.Δ. 1989
Ανατολικά: Με τμήμα του 1020 τεμ. Σ.Δ. 1989
Δυτικά: Με το 1012 τε. Σ.Δ. 1989, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ    



732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000861003090008*


